[image: ]

Об утверждении мероприятий по организации и финансированию общественных работ в 2009 году

			Утративший силу

Постановление акимата Качирского района Павлодарской области от 20 февраля 2009 года N 10/1. Зарегистрировано Управлением юстиции Качирского района Павлодарской области 20 февраля 2009 года за N 67. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо руководителя аппарата акима Качирского района Павлодарской области от 06 ноября 2013 года N 30/1-17/882)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо руководителя аппарата акима Качирского района Павлодарской области от 06.11.2013 N 30/1-17/882).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении в Республике Казахстан" и от 23 января 2001 года "О занятости населения", в целях содействия занятости безработных граждан акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ Качирского района" (Мустафина С.Ж.) организовать на договорной основе с предприятиями и организациями общественные работы для безработных граждан.

      2. Утвердить перечень сельских округов, в которых будут проводиться общественные работы в 2009 году, и суммы финансирования согласно приложения 1.

      3. Утвердить перечень видов общественных работ, объемы, источники финансирования и конкретные условия общественных работ на 2009 год согласно приложения 2.

      4. Установить оплату труда участников общественных работ в размере минимальной заработной платы, установленной законодательством Республики Казахстан.

      5. Государственному учреждению "Отдел финансов Качирского района" (Жумалинов А.Ж.) обеспечить своевременное финансирование из бюджета района в пределах утвержденных средств по подпрограмме  "Общественные работы".

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении 10 календарных дней со дня официального опубликования.

      7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя акима района по социальным вопросам Белялеву Г.Е.
      Аким района                                Б. Бакауов

Приложение 1

к постановлению акимата Качирского района

от 20 января 2009 года N 10/1
 Перечень сельских округов, в которых

будут проводиться общественные работы в 2009 году
	N п/п
	Перечень сельских округов
	Количество направляемых безработных
	Сумма финансирования тыс. тенге

	1
	Теренкольский
	204
	2758,0

	2
	Октябрьский
	24
	323,2

	3
	Бобровский
	20
	269,4

	4
	Береговой
	20
	269,4

	5
	Жана-курлусский
	10
	134,7

	6
	Березовский
	20
	269,4

	7
	Воскресенский
	10
	134,7

	8
	Верненский
	20
	269,4

	9
	Ивановский
	10
	134,7

	10
	Федоровский
	20
	269,4

	11
	Коммунарский
	10
	134,7

	12
	Калиновский
	20
	269,4

	13
	Байконысский
	20
	269,4

	14
	Песчанский
	24
	323,2

	Итого:
	432
	5829.0

      Примечание:

      В зависимости от спроса и предложения количество участников в тех или иных работах, продолжительность участия и перечень работ могут меняться в пределах средств, предусмотренных в бюджете района  на общественные работы.

      Организации и предприятия, использующие труд безработных на общественных работах, могут устанавливать им доплату.

Приложение 2

к постановлению акимата Качирского района

от 20 января 2009 года N 10/1
 Перечень видов общественных работ,

объемы, источники финансирования и

конкретные условия общественных работ в 2009 году
	п/п
	Наименования организации
	Виды общественных работ
	Объем выполненных работ
	Спрос (заявленная потребность)
	Предложение (утверждено)
	Источник финансирования

	1
	Государственное учреждение  "Аппарат акима Теренкольского сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	2500 кв. метров

100 түп

Всех  плановых праздничных мероприятий
	153
	2071,3
	Местный бюджет

	Участие в восстановление историко-архитектурных памятников
	300 кв. метров
	3
	40,4
	Местный бюджет

	Помощь в проведении республиканских и региональных общественных компании (опросов общественного мнения, участия в переписи населения, скота и др.)
	20-25 опросов

в день
	5
	67,3
	Местный бюджет

	Техническая помощь в работе с документами  (архивными документами)
	30-40 документов
	32
	431,0
	Местный бюджет

	Охрана бесхозных зданий
	300 га
	11
	148
	Местный бюджет

	Итого

	204
	2758,0

	2

	Государственное учреждение
"Аппарат акима Октябрьского сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	505 кв. метров

Всех  плановых праздничных мероприятий
	15
	202,0
	Местный бюджет

	Охрана бесхозных зданий
	220 кв. метров
	9
	121,2
	Местный бюджет

	Итого

	24
	323,2

	3

	Государственное учреждение
"Аппарат акима Песчанский сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	1,3 га

Всех  плановых праздничных мероприятий
	15
	202,0
	Местный бюджет

	Охрана бесхозных зданий
	300 га
	9
	121,2
	Местный бюджет

	Итого

	24
	323,2

	4

	Государственное учреждение
"Аппарат акима Бобровский сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	1,1га

Всех плановых праздничных мероприятий
	20
	269,4
	Местный бюджет

	Итого

	20
	269,4

	5

	Государственное учреждение
"Аппарат акима Береговой сельский  округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	1,1га

Всех  плановых праздничных мероприятий
	20
	269,4
	Местный бюджет

	Итого

	20
	269,4

	6

	Государственное учреждение
"Аппарат акима  Березовского сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	1,1га

Всех плановых праздничных мероприятий
	20
	269,4
	Местный бюджет

	Итого

	20
	269,4

	7

	Государственное учреждение  " Аппарат акима Верненского
сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	1,1га

Всех  плановых праздничных мероприятий
	20
	269,4
	Местный бюджет

	Итого

	20
	269,4

	8
	Государственное учреждение
"Аппарат акима  Федоровский сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе
	1,1 га

Всех плановых праздничных мероприятий
	20
	269,4
	Местный бюджет

	Итого

	20
	269,4

	9
	Государственное учреждение
"Аппарат акима Калиновского сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе.
	1,1 га

Всех плановых праздничных мероприятий
	20
	269,4
	Местный бюджет

	Итого

	20
	269,4

	10
	Государственное учреждение
"Аппарат акима  Байконыский сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе.
	1,1га

Всех плановых праздничных мероприятий
	20
	269,4
	Местный бюджет

	Итого

	20
	269,4

	11

	Государственное учреждение
"Аппарат акима  Жанакурлусского сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе.
	0,7 га

Всех  плановых праздничных мероприятий
	10
	134,7
	Местный бюджет

	Итого

	10
	134,7

	12

	Государственное учреждение
"Аппарат акима Воскресенский  сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе.
	0,6 га

Всех  плановых праздничных мероприятий
	10
	134,7
	Местный бюджет

	Итого

	10
	134,7

	13

	Государственное учреждение
"Аппарат акима  Ивановский  сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе.
	0,7 га

Всех  плановых праздничных мероприятий
	10
	134,7
	Местный бюджет

	Итого

	10
	134,7

	14

	Государственное учреждение
"Аппарат акима  Комунарский  сельского округа
	Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке территорий  населенных пунктов, экологическое оздоровление регионов (озеленение и благоустройство)
Помощь в организации массовой и культурной работе.
	0,6

Всех  плановых праздничных мероприятий
	10
	134,7
	Местный бюджет

	Итого

	10
	134,7

      Примечание:

      Длительность рабочей недели составляет 5 дней с двумя выходными днями, восьмичасовой рабочий день, обеденный перерыв - 1 час, заработная плата согласно табелей учета рабочего времени  осуществляется путем перечисления на лицевой счет безработного.

       Выплата социального пособия по временной нетрудоспособности, возмещение вреда, причиненного увечьем или иным повреждением здоровья, безработным, участвующим в общественных работах, производятся работодателем в соответствии с действующим законодательством.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig